CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 148/2016

O Vereador Jeverson G da Silva – assinado, no uso de suas atribuições
legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a seguinte
proposição:

INDICAÇÃO 148./2016 – Indico nos termos da Legislação Municipal, para
que seja feito lombada na Rua Palmeira no Jardim Eldorado e que seja
colocado semáforo na Rua Campina com a Av dos Pioneiros.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 10 de Outubro de 2016.

JEVERSON G DA SILVA

VEREADOR

 JUSTIFICATIVA:
 A implantação de uma lombada na Rua Palmeira se faz necessária, devido
os veículos rodarem em alta velocidade colocando em risco os transeuntes
que fazem o uso da mesma. Então solicito a colocação de uma lombada
neste trecho para diminuir a velocidade dos veículos que por ali trafegam. E
também a colocação de um semáforo na Rua da Campina com a Av dos
Pioneiros, devido a inúmeros pedidos de motoristas e moradores para que
venha a sanar o problema, já que este cruzamento é muito perigoso e neste
local tem um grande fluxo de veículos que enfrentam dificuldades para
atravessar, havendo ali um risco iminente de acidentes.